Multoties etiam, ut neque hoc dissimulem, parum interest, num transpiratio mutata se habeat ad morbum tanquam causa, num tanquam effectus, num restituta sit causa reparatæ salutis, num vero huius demum effectus, modo insingulis casibus certa habeatur obseruatio, ad plenam illa reducta libertatem, vel aucta etiam ægrum habuisse melius, quin conualuisse. Imo vero haud raro, cum obruitur Medicus malorum, atque conditionum a sanitate deflectentium syndrome, in morbis præcipue complicatis, positis prioribus, singulari solatio ipsi esse potest hoc filum Ariadneum, cuius ope feliciter e malorum labyrintho educere possit ægrum; parum sollicitus, num consilia & medicamenta, quorum applicationi cedunt conditiones illæ, quorumque usum sanitas consequitur, directe transpirationem iuuerint, num vero conditiones illas internas directe remouerint, quibus præsentibus intercipiebatur ea?

modo itaque non coeco amore hanc amplectatur Transpirationis doctrinam Medicus Practicus, & applicet, ubi non applicanda est, & applicata nocere potest, id quod adeo difficile non est determinatu ex ipsis morborum conditionibus, quæ saepe ita comparatæ sunt, ut bene perspectæ nobis offerrant alia, multo grauiora, & euidentiora momenta, quæ suis petere, atque ferire debet Medicus indicationibus. Ali-

ter qui utitur hac doctrina, utitur ea ut plurimum tanquam ignorantiae suæ velamento. Sed hæc sufficient seuerioribus subiicienda meditationibus!

Transeo ad vota sincerissima, quæ Tua pro salute omnimoda meo voluo reueluoque animo; talem Te cognoui ex omni eo tempore, quo Te cognoscere licuit, qui multa, qui omni felicitate dignus esset, eam Tibi Supremum in Cœlis Numen iubeat affluere plenis riuis, huius Tibi gratosissima Prouidentia, quam toties iam celebrasti mibi, assignet quantocytus locum, & spartam, unde copia Tibi nascatur, egregias illas Tuas dotes, quibus emines, in Ipsius gloriam, Tuam salutem, proximique largissimos usus, lætissimam, uberrimamque medicam praxin ulterius producendi. DEVS Te amet, Tu vero me amare perge! Scripsi e Museo meo Nonis Februar. A. R. S. MDCCCLX.